[bookmark: _GoBack]臺北市文山區111學年度3月份景美午餐群組供應委員會會議紀錄
日期：112年03月07日(星期二) PM 12：00
地點：景美國小校史室
主席：景美國小康校長燕玉
記錄：王營養師子綾
出席人員：如簽到表
列席人員：如簽到表
會議內容：
1、 主席報告：感謝大家參與。
2、 112年4月菜單審閱：
     (一)4月湯品為涼湯供應(若受天氣影響，授權景美國小有修改菜單之權力)。
     (二)4月27日及4月28日湯品互換
     (三)4月28日新菜色-泰式河粉，請口味清淡避免過辣過酸，以孩子為主，
3、 各校午餐供應狀況報告:
(一)興德國小:供應量充足，感謝廠商配膳陳組長至校協助餐點事宜。
(二)興隆國小:
(1)供應量充足，惟部分應加量之班級已調整完畢。部分湯品如西米露或是玉米大骨湯…等，湯料不足請廠商調整。
(2)2月某日餐桶蓋上有一類似鐵絲的異物，雖未掉入午餐中，但班導師在移除過程中，卻被異物割傷，已請廠商應注意類似案件，也於會議上報告讓群組知悉。
營養師回覆：
(1)興隆國小屬於班級學生數多的學校，請廠商在處理湯料及供應湯品時，須以大桶湯為主。
(2)此案廠商調查中，結果另案再報告。
(三)萬福國小: 供應量充足，感謝廠商。
(四)銘傳國小:
(1)供應量充足，惟部分應加量之班級已調整完畢。
(2)3月目前有2件異物案，分別為3月3日雞肉沒熟及3月6日橘子發霉，廠商有即刻處理，並依照午餐合約異物規定處理。
營養師回覆： 2案異物案再請廠商多注意。
(五)溪口國小:
(1)供應量充足，惟部分應加量之班級已調整完畢。
(2)2月的韓式炸魚有學生反應偏辣及2月23日玉米湯偏鹹，請廠商再注意。
(3)2月有2件異物案，分別為塑膠片及菜瓜布，廠商有即刻處理，並依照午餐合約異物規定處理。
營養師回覆：關於異物案需再請廠商多注意。
(六)志清國小:
(1)2月菜色6年級反應打拋菇菇這道料理賣相不佳及4年級反應青菜略苦，請廠商再注意。
(2)部分應加量之班級已調整完畢。
營養師回覆：關於菜色賣相不佳及烹飪方式調整，會再與廠商營養師及廚師討論。
(七)景美國小: 供應量充足，感謝廠商。
4、 午餐監廚報告：
(一)已恢復實體監廚。
(二)委員至校執行監廚業務，然基於校安門禁管制，敬請監廚委員持證由本校大門進出執行監廚業務。
5、 關於3月13日食安聯合稽查報告:
3月13日至本廚房聯合稽查，當日有可能至群組學校訪視，再請各校組長待命。
6、 午餐管理提案:
[image: ](一)提案:每班餐盒最上層餐盒加上藍色塑膠蓋，以防異物落入或不相關人等掀開查看。
原案:籃箱內放2個不銹鋼的內盆裝菜餚，再分別闔上不銹鋼蓋(如圖)。
     討論:
1. 原案已闔蓋應具防止異物落入之疑慮。
2. 防止不相關人掀蓋查看? 建議將餐點入班放置，置於有人可以監督之地
    方，以有效降低不相關人掀蓋查看機會。
3. 送餐期間校方應派人監督餐點，但若餐點有無人監督的空窗時段，決議於最上層班級多加蓋子，增加被掀開的困難度，來維持餐點的安全。
決議:
1.預計於送餐檯車最上層班級多加一個蓋子或是箱子。
2.此案預計於3月20日開始執行，先以興德國小為種子學校，將於下次午餐會議後再評估此成效。
7、 臨時動議:無
8、 13點20分散會。

image1.jpeg